INDICAÇÃO Nº 161/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie  operação tapa-buracos nas ruas do bairro Colinas de Santa Bárbara, principalmente na Avenida Maria de Paiva Garcia e Rua Benedito Moreira.

JUSTIFICATIVA

A referida vias é a principal do bairro e também ligação para outros bairros da cidade, por isso tem grande movimento de veículos. A avenida, bem como várias ruas do bairro Colinas de Santa Bárbara se encontram com buracos, o que tem causado muitos transtornos aos motoristas.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE